
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500068

68

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 93/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23066061769/18-72. , publicada no D.O.U de 16/01/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços - 93/2018 - para eventual aquisição de FIOS DE SUTURA para atender
as necessidades do Hospital Ana Nery e do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos, unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações
gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante
no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição
deste último. Novo Edital: 05/02/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 16h00. Endereço:
Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar Ondina - SALVADOR -
BAEntrega das Propostas: a partir de 05/02/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/02/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
p/ Núcleo de Licitação

(SIDEC - 04/02/2019) 150247-15223-2018NE800209

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 1, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal
de Campina Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, considerando a decisão do
Conselho Administrativo - CONSAD, torna público para conhecimento dos interessados o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto,
na Classe Auxiliar, Nível I, Regime de Trabalho de quarenta horas semanais (T40), para
provimento de 01 (uma) vaga na área Saúde Coletiva, conforme disposições contidas no
Edital Nº 26, de 06/11/2018, publicado no DOU nº 216, de 09/11/2018, seção 3, página
62.

. Área: Saúde Coletiva Classe: Auxiliar, Nível I. Regime de Trabalho: T40

. C A N D I DAT O ( A ) MÉDIA R ES U LT A D O

. Deborah Karollyne Ribeiro Ramos 85,0 Aprovada e Classificada

. Rafaela Cavalcante Lira 76,0 Aprovada

. Pedro Manoel Araújo de Santana 76,0 Aprovado

. Gustavo Willames Pimentel Barros 68,0 Aprovado

. Allen Suzane de França 64,0 Aprovada

PATRÍCIO MARQUES DE SOUZA

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EDITAL Nº 34, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

O Diretor em exercício do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido
- CDSA da Universidade Federal de Campina Grande- UFCG, considerando a decisão do
Conselho Administrativo - CONSAD, torna público para conhecimento dos interessados a
Homologação do Resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado a
selecionar candidatos para o provimento de uma (01) vaga na carreira do Magistério
Superior, pertencente ao Banco de Professores Equivalentes desta Universidade, em
regime de trabalho de tempo integral, T-40, com dedicação exclusiva, para a área de
Engenharia de Produção (subárea: Engenharia de Operações e Processos da Produção)
destinado a Unidade Acadêmica de Engenharia de Produção do CDSA/UFCG
( U A E P / C D S A / U FCG ) .

. ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO SUBÁREA: ENGENHARIA DE OPERAÇÕES E PROCESSOS DA
PRODUÇÃO CLASSE A-PROFESSOR ADJUNTO A- NÍVEL 1. REGIME DE TRABALHO: T40

. Ordem Candidato (a) R ES U LT A D O

. 1º WALTON PEREIRA COUTINHO Aprovado e Classificado

. 2º PERSEU PADRE DE MACEDO Aprovado

HUGO MORAIS DE ALCÂNTARA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158196

Processo: 23096.021232/1810.
PREGÃO SISPP Nº 98/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 05351445000130. Contratado : ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA -
LTDA. Objeto: Aquisição de material permanente - Equipamento médico Hospitalar
(mamógrafo Digital). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e outros. Vigência: 04/02/2019 a
31/12/2019. Valor Total: R$1.199.999,00. Fonte: 151001043 - 2018NE802437 Fonte:
151002583 - 2018NE802438. Data de Assinatura: 04/02/2019.

(SICON - 04/02/2019) 158196-15281-2018NE000027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158719

Número do Contrato: 1/2016.
Processo: 235074447201874.
PREGÃO SISPP Nº 103/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência, por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 28/01/2019 a
27/01/2020. Valor Total: R$167.159,44. Fonte: 8100000000 - 2019NE800004. Data de
Assinatura: 22/01/2019.

(SICON - 04/02/2019) 158719-26449-2019NE800003

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/01/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de uso agrícola
para atender as necessidades do Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade da
Universidade Federal do Cariri

LUCIANO GOMES SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2019) 158719-26449-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153045

Número do Contrato: 14/2017.
Processo: 002264/2019-47.
DISPENSA Nº 4/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado:
08918421000108. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS -TECNICOS, ENSINO E
FOMENTO. Objeto: A vigência do contrato original fica prorrogada (conforme solicitação
contida no Memorando 3/2019/DEQ/CT/REITORIA - SEI 0585840), passando a ter vigência
de 01.02.2019 a 01.08.2021. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 01/02/2019 a
01/08/2021. Data de Assinatura: 31/01/2019.

(SICON - 04/02/2019) 153045-15224-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 150244

Processo: 23533001379201890 . Objeto: Aquisição de Detergente Neutro e Sabonete
Líquido Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Emergencial, conforme Parecer jurídico Nº 15/2019 -
SETOR JURÍDICO/HUWC/MEAC/EBSERH/MEC. declaração de Dispensa em 31/01/2019.
FERNANDA CHRYSTINE DO REGO BARROS DE ALMEIDA SILVA. Gerente Administrativa
Financeira - Substituta. Ratificação em 31/01/2019. JOSE LUCIANO BEZERRA MOREIRA .
Superintendente Dos Hu's. Valor Global: R$ 67.835,00. CNPJ CONTRATADA :
08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE
HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI. Valor: R$ 43.650,00. CNPJ CONTRATADA : 27.256.185/0001-56
MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI. Valor: R$ 24.185,00

(SIDEC - 04/02/2019) 150244-15424-2018NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 150244

Número do Contrato: 2/2017.
Processo: 001242/2018-35.
PREGÃO SISPP Nº 32/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 07612398000166. Contratado : ENGELTECH EQUIPAMENTOS MEDICO -
HOSPITALAR LTDA. Objeto: Fica prorrogado o contrato nº 02/2017 que tem como objeto a
prestação de serviços de locação de equipamentos para o serviço de hemodiálise com
instalação, manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças dos equipamentos
locados e eventual troca de equipamentos, para o HUWC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 01/02/2019 a 31/01/2020. Valor Total:
R$21.000,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE804193. Data de Assinatura: 31/01/2019.

(SICON - 04/02/2019) 150244-15224-2018NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2019 - UASG 153046

Nº Processo: 23068048113201844 . Objeto: Assinatura anual de base de dados de recursos
eletrônicos, Sistema Target GEDWEB Sistema de Gestão de Normas e Documentos
Regulatórios. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. declaração de
Inexigibilidade em 04/02/2019. RAFAEL PETRI. Gerente de Compras e Contratações.
Ratificação em 04/02/2019. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora de
Administração. Valor Global: R$ 29.000,00. CNPJ CONTRATADA : 00.000.028/0001-29
TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA..

(SIDEC - 04/02/2019) 153046-15225-2019NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 150/2018

Empresa vencedora do certame : 07.316.691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS
MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ITEM 13. Itens desertos: 04, 07, 10, 11, 12. Itens
cancelados: 01, 02, 03, 05, 06, 08, 09, 14.

SELI STORCH RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2019) 153047-15225-2019NE800218

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 8/2019

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E ASSOCIAÇÃO
DOS HOSPITAIS DO RIO DE JANEIRO - AHERJ. Conceder ESTÁGIO OBRIGATÓRIO a alunos
regularmente matriculados nos diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses
a partir da publicação. Data de assinatura: 04/02/2019. SIGNATÁRIOS: Pró-Reitor de
Graduação da UNIRIO, Prof. Dr. Alcides Serpa Guarino Representante Legal da Concedente,
Sr. Leonardo Gigliotti Barberes.

EDITAL Nº 2, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso
de suas atribuições, e em conformidade com o Decreto 7.232, de 19 de julho de 2010,
Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 440, de 17 de outubro de
2011, Portaria Interministerial nº 182 de 20 de maio de 2013, Portaria MEC nº 562, de 09
de junho de 2015 e Portaria Interministerial nº 217, de 16 de junho de 2015 e
considerando parecer de força executória objeto do processo n° 5047491-
16.2018.4.02.5101 torna pública a convocação do candidato abaixo para fins de posse e
exercício

ABERTURA : EDITAL Nº 1, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016 - D.O.U DE 5 DE
FEVEREIRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO: EDITAL Nº 55, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016 - D.O.U DE 11 DE
OUTUBRO DE 2016

MÉDICO DO TRABALHO
. CLAS. C A N D I DAT O
. 3° AC PAULO SERGIO MARTINS CASTELO BRANCO

O candidato convocado pelo presente Edital deverá comparecer no dia
18/02/2019, segunda-feira, às 9h, na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGEPE da
UNIRIO - Avenida Presidente Vargas, 446, 19º andar (Seção de Cadastro e Registro de
Pessoal), Centro, para cumprir as seguintes etapas do concurso:

1.Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
2.Realização do exame admissional no Setor de Perícia em Saúde: exames

clínicos (Anexo II);
O candidato deverá apresentar no Setor de Perícia em Saúde, no momento do

exame admissional, todos os exames clínicos solicitados conforme Anexo II.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500069

69

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Estará automaticamente eliminado do concurso o candidato que não
comparecer no dia e no horário agendado para entrega dos documentos e realização do
exame admissional, bem como se não comparecerem ao reagendamento do Setor de
Perícia em Saúde, quando for o caso.

Fica o candidato ciente de que, ao tomar posse, deverá estar livre das
vedações contidas no inc. X, do Art. 117, bem como das acumulações ilícitas previstas no
Art. 118, ambos da Lei 8.112/1990.

Em caso de dúvidas os candidatos poderão entrar em contato pelo telefone
(21) 2542-4135 ou através do endereço eletrônico progepe.concursos@unirio.br

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
Atenção: Todas as cópias dos documentos deverão ser apresentadas, na ordem abaixo
relacionada, uma em cada folha por tipo de documento, com o original, não sendo
necessário trazer cópia autenticada.
V̧ISTO PARA TRABALHO NO BRASIL (Exclusivo para candidatos estrangeiros);
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE;
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO NACIONAL DE ESTRANGEIRO (Exclusivo para
candidatos estrangeiros)
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO PASSAPORTE (Exclusivo para candidatos estrangeiros)
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO CPF e COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF,
IMPRESSO DO SITE DA RECEITA FEDERAL COM VALIDADE DE NO MÁXIMO 30 DIAS;
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DA INSCRIÇÃO NO PIS OU NO PASEP; OBS: Não será aceito o
NIT(Número de Identificação do Trabalhador)
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO TÍTULO DE ELEITOR;
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO - 1º e 2º
TURNOS (ONDE TENHA HAVIDO);
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO CERTIFICADO RESERVISTA (SE HOMEM)
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO (SE SOLTEIRO) OU DE
CASAMENTO;
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE MAIS O PAGAMEMENTO
DA ANUIDADE;
2̧ CÓPIAS FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTAS DE LUZ, ÁGUA,
TELEFONE OU GÁS) EM NOME DO SERVIDOR;
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO DIPLOMA DE ESCOLARIDADE CONFORME EXIGIDO NO
EDITAL; ( Diplomas expedidos por instituições estrangeiras de educação superior e
pesquisa devem constar como revalidados no Brasil)
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE CONTA CORRENTE E CONTA SALÁRIO, EM
UMA DAS SEGUINTES INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS: BANCO DO BRASIL, BANCOOB, BANRISUL ,
BRADESCO, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, ITAÚ, SANTANDER, SICREDI, BANESE, CECO O P ES
OU AGIPLAN;
1̧ CÓPIA FRENTE E VERSO DO RG OU CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DE CADA UM DOS
DEPENDENTES (pais, filhos, enteados, padrasto, madrasta, cônjuge, companheiro ou
qualquer parente que tenha dependência econômica do servidor comprovada);
1̧ FOTO 3X4
ḐATA DO 1º EMPREGO
ḐELCARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS - Se possui acumulação lícita de Emprego Público
(total máximo de 60 horas semanais), apresentar declaração do Departamento de
Recursos Humanos da outra Instituição, constando carga horária semanal e horário
discriminado.
ANEXO II
RELAÇÃO DOS EXAMES CLÍNICOS
1) Exames a serem realizados para todos os cargos, ambos os sexos de todas as
idades:
. Hemograma completo
. Glicemia
. Colesterol total e fracional
. Triglicerídeos
. AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética - TGO)
. ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica - TGP)
. Creatinina
. Urina EAS
. Radiografia do tórax (PA e Perfil)
Obs.: Todos os exames acima com validade: até 3 meses
. Eletrocardiograma (para maiores de 30 anos) - validade: 6 meses
. Tipo sanguíneo e Fator RH
2) Exame para todos os candidatos do sexo masculino com idade igual ou superior a 45
anos:
. PSA (validade: 6 meses)
3) Exames para profissionais de saúde, profissionais do laboratório e, inclusive, professores
da área da saúde:
. Imunológico (sangue): Anti-HBs, HBSAg, Anti-HCV e Anti-HAV IgG
4) Exame para candidatas do sexo feminino:
. Citologia oncótica (validade: 1 ano a contar da data da realização)
5) Exame a para todas as candidatas do sexo feminino com idade igual ou superior a 45
anos:
. Mamografia (validade: 2 anos a contar da data da realização)
6) Exame apenas para o cargo de docente:
. Laringoscopia (validade: 1 ano)
7) Vacinação solicitada a todos os cargos, ambos os sexos e todas as idades:
. Dupla-adulto (dT)/Antitetânica
. Hepatite B (3 doses - 0, 1, 5 mês)
OBS.: Apresentar original e cópia da carteira de vacinação

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO: Nº 23069.012339/2018-05. INSTRUMENTO: Contrato. PARTÍCIPES: Universidade
Federal Fluminense - UFF, BRMALLS Participações S.A. e a Fundação Euclides da Cunha de
Apoio Institucional à UFF - FEC . OBJETO: Pesquisa e desenvolvimento de uma ferramenta
de Consulta Vocal de Indicadores . DATA: 16 de janeiro de 2019. PRAZO: 90 (noventa) dias,
a partir da data de assinatura. ASSINATURAS: FABIO BARBOZA PASSOS, Vice-Reitor da
Universidade Federal Fluminense - UFF, JOAQUIM FERREIRA SOARES SANTOS NETO,
representante da BRMALLS Participações S.A. e ALBERTO DI SABBATO, Diretor-Presidente
da Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à UFF - FEC.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 45/2019

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 207/2018, publicado no D.O.U. de
20/09/2018:

1 - Departamento de Empreendedorismo e Gestão (STE)
Classe: Adjunto A - 20 horas
Área: Empreendedorismo e Administração Geral.
Classificação: Roberto Pessoa de Queiroz Falcão (1º lugar), Paula Porto de

Pontes Valentim (2º lugar), Sandro Alberto Vianna Lordelo (3º lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 46/2019

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 004/2019, publicado no D.O.U. de
03/01/2019:

1 - Departamento Materno Infantil (MMI)
Classe: Auxiliar - 20 horas
Área: Pediatria.
Classificação: Laura lima Fonseca Fagundes (1º lugar), Renata Artimos de

Oliveira Vianna (2º lugar), Deborah Sutter Ayres Pereira (3º lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 100/2018

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, processo nº:
23069.077502/2018-77, cujo objeto é a aquisição de mat. médico hospitalar
(perfurocortantes); sagrando-se vencedoras as empresas: DANTHI MED COM DE MAT. MED.
HOSP., CNPJ: 02.166.127/01-00, item 75; ALPHARAD COM. IMP. E EXP. DE PROD., CNPJ:
05.062.455/0001-55, itens : 30, 37, 38, 39 e 43; MANIFOLD MEDICAL COM. DE PROD.
HOSP. EIRELI, CNPJ:07.449.335/0001-30, item 71; M4X COM. E SERV. EIRELI, CNPJ:
09.087.070/0001-01, itens 15, 50, 51, 52 e 53; PHARMA BRASIL COM. DE PROD. MÉD I CO S
EIRELI, CNPJ: 12.342.435/0001-01, itens 28 e 29; A7 DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 12.664.453/0001-00, item 19;NEW ORTHO COM. DE PROD. MED. HOSP. LTDA, CNPJ:
19.053.897/0001-40, item 7;BIOMEDICAL PROD. CIENTIFICOS MED. E HOSP., CNPJ:
19.848.316/0001-66, item 65; BECTON DICKINSON IND. CIR.LTDA., CNPJ: 21.551.379/0021-
41, itens 4, 5 e 6; TETHI COM. DE ARTIGOS MED. E ORTOP. EIRELI, CNPJ: 26.262.981/0001-
39, item 82; COTAÇÃO COM. REP. IMP. E EXP. LTDA., CNPJ: 58.950775/0001-08, itens 72 e
74; INJEX IND. CIR. LTDA., CNPJ: 59.309.302/0001-99, itens 3, 10, 17, 18, 20, 21, 54, 55, 56
e 81; CIRÚGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIR., CNPJ: 61.418.042/0001-31, itens 11, 14,
16, 22, 23, 25, 48, 49, 61, 62, 63, 64, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 88, 89, 90, 91 e 92;
VOLPI DISTRIB. DE DROGAS EIRELI, CNPJ: 64.533.797/0001-75, item 12; UNIT IND. COM.
IMP. E EXP. LTDA., CNPJ: 66.969.262/0001-77, item 34; MEDCORP HOSP. LTDA. , CNPJ:
67.630.541/0001-74, item 67; GREINER BIO-ONE BRASIL PROD. MED. HOSP. LTDA., CNPJ:
71.957.310/0001-47. Valor global de R$5.411.237,9636. Esta publicação, para todos os
efeitos legais, equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

ADRIANA COUTINHO DA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2019) 153057-15227-2018NE800326

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 105/2018

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, processo nº:
23069.078295/2018-78, cujo objeto é a aquisição de mat. médico hospitalar para Centro
Cirúrgico (bolsa coletora, dreno e outros); sagrando-se vencedoras as empresas: MINAS
IMPORT LTDA, CNPJ: 00.279.767/0001-00, item 12; CIENLABOR IND. E COM. LTDA, CNPJ:
02.814.280/0002-88, item 11; DE PAULI COM. REP. IMP E EXP, CNPJ: 03.951.140/0001-33,
itens: 21, 24 e 25; MEDICAL HEALTH COM SERV E IMP EIRELI, CNPJ: 07.133.384/0001-60,
item 36; RENAVIA COM. DE MAT. HOSP. LTDA, CNPJ:07.471.772/0001-50, itens 18, 19 e 20;
APX COM. E ASSIT. TEC. DE MAT.E EQUIP., CNPJ: 18.166.291/0001-58, GrupoI; CRUZEL
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 19.877.178/0001-43, itens 22 e 23; CDR BRASIL COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 21.340.481/0001-54, itens 43, 44 e 45; RAPHAEL GONÇALVES NICESIO,
CNPJ:22.654.814/000182, item 10; CID PROD. MÉDICOS HOSP. LTDA., CNPJ:
28.467.674/0001-10, itens 7, 8 e 9; CARL ZEISS DO BRASIL LTDA., CNPJ:33.131.079/0001-49,
item 13; LANG E FILHOS MAT. HOSP. LTDA., CNPJ:33.175.084/0001-53, item 37;CBS
MEDICO CIENTIFICA SA, CNPJ: 48.791.685/0001-68, itens 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40 e 41;
MOGAMI IMP. E EXP. LTDA., CNPJ: 50.247.071/0001-61, item 42; CIRURGICA FERN A N D ES
COM. DE MAT. CIR, CNPJ: 61.418.042/0001-31, itens 26, 27, 28, 29, 30 e 31; HPF SURGICAL
LTDA, CNPJ: 68.532.076/0002-82, itens 15, 16 e 17. Valor global de R$2.737.742,8608. Esta
publicação, para todos os efeitos legais, equivale à publicação da Ata de Registro de
Preços.

ADRIANA COUTINHO DA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2019) 153057-15227-2018NE800326

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 111/2018

Tornamos público o resultado do Pregão Eletronico em epígrafe, processo nº:
230690.078398/201861,-38, cujo objeto é a aquis.de Insumos de In-sumos de Cirurgia
Cardiaca; sagrando-se vencedoras com valor global,as empresas:EXTRACOR COM .E
REPRES.DE MAT.HOSP.LTDA, CNPJ.01.328.114/0001-28, itens 01 e 02- R$38.400,00;
MADRIMED PRODSMED.LTDA, CNPJ:01.520.390/0001-93, item 03 - R$3.100,00; MEDICAL
SUTURE COM.DE MAT.HOSP. LTDA., CPNJ:02.376.490/0001-50,item 08- R$
7.027,50;POLYSUTURE IND.E COM.LTDA, CNPJ.03.812.429/0001-71, itens 04,12,20,22,
R$61.688,68. BIOS MAT.HOSP.LTDA, CNPJ.05.153.722/0001-08,itens 09,15,16 e 19 -
R$32.933,88;BIOTECHNOLOGY COM.DE PRODS.HOSP.LTDA-CNPJ.06.309.339/0001-50, item
25 ;BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ: 37.844.479/0001-52, itens 05,07,13,18 e 21 - R$
38.682,86.JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND.E COM.DE PROD .CNPJ.54.516.661/0080-
05,itens 10 e 17-R$ R$ 33.037,78.Esta publicação para todos os efeitos legais, equivale à
publicação da Ata de Registrode Preços.

MURILLO MONTEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2019) 153057-15227-2018NE800326

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158517

Nº Processo: 23205003931201804.
PREGÃO SISPP Nº 57/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL -
UFFS. CNPJ Contratado: 06233272000118. Contratado : ALINE MARTA SPASSINI EIRELI -
.Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço unitário, de empresa
especializada na prestação de transporte executivo com carro de passeio, no âmbito
municipal, intermunicipal e interestadual, para execução de viagens destinadas a atender
as necessidades do Campus Erechim/RS da UFFS. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/02/2019 a 31/01/2020. Valor Total: R$88.495,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800034.
Data de Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 04/02/2019) 158517-26440-2018NE800073

EDITAL Nº 68, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições e
estabelece as normas para a realização de Concurso Público destinado a selecionar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

